
Número de contratos por sexos

201001

Comarca Hombre Mujer Total Contratos

01 ELS PORTS 27 33 60

02 L'ALT MAESTRAT 15 27 42

03 EL BAIX MAESTRAT 648 559 1.207

04 L'ALCALATEN 115 65 180

05 LA PLANA ALTA 1.969 1.683 3.652

06 LA PLANA BAIXA 3.661 1.292 4.953

07 EL ALTO PALANCIA 178 164 342

08 EL ALTO MIJARES 31 31 62

09 EL RINCON DE ADEMUZ 21 29 50

10 LOS SERRANOS 114 125 239

11 EL CAMP DE TURIA 1.667 1.083 2.750

12 EL CAMP DE MORVEDRE 1.028 558 1.586

13 L'HORTA NORD 1.787 1.502 3.289

14 L'HORTA OEST 3.415 2.113 5.528

15 VALENCIA 11.228 9.210 20.438

16 L'HORTA SUD 1.409 911 2.320

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 387 307 694

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 440 271 711

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 89 74 163

20 LA RIBERA ALTA 3.651 2.638 6.289

21 LA RIBERA BAIXA 921 617 1.538

22 LA CANAL DE NAVARRES 116 156 272

23 LA COSTERA 498 413 911

24 LA VALL D'ALBAIDA 651 464 1.115

25 LA SAFOR 2.503 1.632 4.135

26 EL COMTAT 179 99 278

27 L'ALCOIA 649 454 1.103

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 454 284 738

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 1.158 873 2.031

30 LA MARINA ALTA 1.004 878 1.882

31 LA MARINA BAIXA 1.570 1.488 3.058

32 L'ALACANTI 4.229 4.179 8.408

33 EL BAIX VINALOPO 2.526 2.027 4.553

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 2.506 1.593 4.099

Total 50.844 37.832 88.676
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Número de contratos por sector de actividad

201001

Comarca Agricultura Industria Construccion Servicios Total contratos

01 ELS PORTS 3 3 7 47 60

02 L'ALT MAESTRAT 15 7 20 42

03 EL BAIX MAESTRAT 77 76 129 925 1.207

04 L'ALCALATEN 4 60 33 83 180

05 LA PLANA ALTA 104 336 630 2.582 3.652

06 LA PLANA BAIXA 420 329 268 3.936 4.953

07 EL ALTO PALANCIA 27 23 33 259 342

08 EL ALTO MIJARES 2 13 47 62

09 EL RINCON DE ADEMUZ 1 5 44 50

10 LOS SERRANOS 11 9 23 196 239

11 EL CAMP DE TURIA 108 251 304 2.087 2.750

12 EL CAMP DE MORVEDRE 98 168 295 1.025 1.586

13 L'HORTA NORD 229 315 353 2.392 3.289

14 L'HORTA OEST 35 458 809 4.226 5.528

15 VALENCIA 245 345 1.681 18.167 20.438

16 L'HORTA SUD 33 337 277 1.673 2.320

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 59 124 53 458 694

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 96 180 107 328 711

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 11 28 40 84 163

20 LA RIBERA ALTA 448 401 597 4.843 6.289

21 LA RIBERA BAIXA 73 288 149 1.028 1.538

22 LA CANAL DE NAVARRES 30 77 165 272

23 LA COSTERA 26 107 145 633 911

24 LA VALL D'ALBAIDA 140 206 137 632 1.115

25 LA SAFOR 272 148 324 3.391 4.135

26 EL COMTAT 18 59 30 171 278

27 L'ALCOIA 356 140 607 1.103

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 72 240 107 319 738

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 49 805 299 878 2.031

30 LA MARINA ALTA 16 147 269 1.450 1.882

31 LA MARINA BAIXA 67 124 321 2.546 3.058

32 L'ALACANTI 139 299 1.234 6.736 8.408

33 EL BAIX VINALOPO 74 1.615 615 2.249 4.553

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 431 346 834 2.488 4.099

Total 3.387 8.229 10.345 66.715 88.676
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Número de contratos por sector de actividad
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Número de contratos por sexo y gran grupo de edad

201001

 
Comarca

Hombre
< 25 25  44 >44

Mujer
< 25 25  44 >44

01 ELS PORTS 9 12 6 15 15 3

02 L'ALT MAESTRAT 6 4 5 7 12 8

03 EL BAIX MAESTRAT 81 453 114 120 330 109

04 L'ALCALATEN 16 74 25 7 48 10

05 LA PLANA ALTA 361 1.299 309 350 1.033 300

06 LA PLANA BAIXA 735 2.355 571 297 817 178

07 EL ALTO PALANCIA 30 105 43 21 105 38

08 EL ALTO MIJARES 2 19 10 1 13 17

09 EL RINCON DE ADEMUZ 2 14 5 8 13 8

10 LOS SERRANOS 15 70 29 18 72 35

11 EL CAMP DE TURIA 283 1.100 284 173 729 181

12 EL CAMP DE MORVEDRE 179 640 209 119 347 92

13 L'HORTA NORD 320 1.150 317 285 942 275

14 L'HORTA OEST 632 2.261 522 478 1.304 331

15 VALENCIA 2.169 7.489 1.570 2.167 5.636 1.407

16 L'HORTA SUD 271 867 271 192 568 151

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 89 230 68 37 186 84

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 75 291 74 51 163 57

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 9 47 33 13 44 17

20 LA RIBERA ALTA 720 2.329 602 721 1.470 447

21 LA RIBERA BAIXA 168 604 149 116 384 117

22 LA CANAL DE NAVARRES 11 76 29 32 89 35

23 LA COSTERA 98 294 106 97 215 101

24 LA VALL D'ALBAIDA 117 401 133 73 284 107

25 LA SAFOR 451 1.632 420 431 965 236

26 EL COMTAT 46 98 35 23 60 16

27 L'ALCOIA 120 390 139 95 262 97

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 106 249 99 55 160 69

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 196 671 291 122 524 227

30 LA MARINA ALTA 147 663 194 172 511 195

31 LA MARINA BAIXA 239 991 340 276 899 313

32 L'ALACANTI 772 2.796 661 852 2.499 828

33 EL BAIX VINALOPO 447 1.481 598 316 1.234 477

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 352 1.680 474 293 1.004 296

Total 9.274 32.835 8.735 8.033 22.937 6.862
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Número de contratos por grupo de ocupación

201001

Comarca 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

01 ELS PORTS 18 7 3 13 2 4 13 60

02 L'ALT MAESTRAT 2 3 4 7 12 2 12 42

03 EL BAIX MAESTRAT 6 125 83 105 314 25 166 55 328 1.207

04 L'ALCALATEN 1 9 16 24 12 2 21 45 50 180

05 LA PLANA ALTA 31 200 418 278 800 73 612 250 990 3.652

06 LA PLANA BAIXA 20 125 168 154 292 348 472 159 3.215 4.953

07 EL ALTO PALANCIA 3 42 13 28 42 45 78 23 68 342

08 EL ALTO MIJARES 1 6 3 1 18 1 14 1 17 62

09 EL RINCON DE ADEMUZ 10 1 3 23 6 3 4 50

10 LOS SERRANOS 2 32 19 30 30 35 39 7 45 239

11 EL CAMP DE TURIA 16 155 203 218 273 109 465 325 986 2.750

12 EL CAMP DE MORVEDRE 8 66 72 85 167 106 283 198 601 1.586

13 L'HORTA NORD 15 243 249 279 605 75 482 188 1.153 3.289

14 L'HORTA OEST 6 32 356 611 482 740 35 1.038 343 1.885 5.528

15 VALENCIA 3 102 2.110 2.476 2.278 4.104 44 1.737 1.642 5.942 20.438

16 L'HORTA SUD 11 116 227 201 393 39 385 198 750 2.320

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 14 5 34 93 42 77 27 151 79 172 694

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 10 35 27 33 93 25 118 86 284 711

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 1 11 16 5 24 7 50 13 36 163

20 LA RIBERA ALTA 17 417 258 270 728 328 745 235 3.291 6.289

21 LA RIBERA BAIXA 11 53 107 80 231 55 213 194 594 1.538

22 LA CANAL DE NAVARRES 1 6 16 14 18 5 57 14 141 272

23 LA COSTERA 5 33 52 51 274 48 148 70 230 911

24 LA VALL D'ALBAIDA 6 63 81 66 142 59 196 99 403 1.115

25 LA SAFOR 12 314 190 267 617 90 408 141 2.096 4.135

26 EL COMTAT 2 5 13 19 35 4 34 39 127 278

27 L'ALCOIA 1 6 72 139 83 107 4 144 269 278 1.103

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 5 32 83 57 65 7 229 79 181 738

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 12 80 124 140 252 44 790 227 362 2.031

30 LA MARINA ALTA 5 106 130 126 621 31 295 101 467 1.882

31 LA MARINA BAIXA 2 8 93 321 221 1.168 35 313 103 794 3.058

32 L'ALACANTI 16 49 514 762 759 2.215 206 1.110 385 2.392 8.408

33 EL BAIX VINALOPO 15 127 319 409 672 17 1.215 870 909 4.553

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 10 16 160 212 231 819 141 803 358 1.349 4.099

Total 52 436 5.771 7.509 7.046 15.991 2.072 12.829 6.805 30.165 88.676

Grupo de la ocupación principal
0 FUERZAS ARMADAS
1 DIRECCIÓN DE LAS EMPRESAS Y DE LAS ADMINISTRACIONES PUBLICAS
2 TÉCNICOS Y PROFESIONALES CIENTÍFICOS E INTELECTUALES
3 TÉCNICOS Y PROFESIONALES DE APOYO
4 EMPLEADOS DE TIPO ADMINISTRATIVO
5 TRABAJADORES DE LOS SERVICIOS DE RESTAURACIÓN, PERSONALES, PROTECCIÓN Y VENDEDORES DE LOS COMERCIOS
6 TRABAJADORES CUALIFICADOS EN LA AGRICULTURA Y EN LA PESCA
7 ARTESANOS Y TRABAJADORES CUALIFICADOS DE INDUSTRIAS MANUFACTURERAS, CONSTRUCCIÓN, MINERÍA, EXCEPTO OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA
8 OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA Y MONTADORES
9 TRABAJADORES NO CUALIFICADOS



Número de contratos por tipo

201001

Comarca 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

01 ELS PORTS 6 54 60

02 L'ALT MAESTRAT 10 32 42

03 EL BAIX MAESTRAT 129 1.078 1.207

04 L'ALCALATEN 40 140 180

05 LA PLANA ALTA 432 3.220 3.652

06 LA PLANA BAIXA 330 4.623 4.953

07 EL ALTO PALANCIA 40 302 342

08 EL ALTO MIJARES 1 61 62

09 EL RINCON DE ADEMUZ 2 48 50

10 LOS SERRANOS 12 227 239

11 EL CAMP DE TURIA 230 2.520 2.750

12 EL CAMP DE MORVEDRE 122 1.464 1.586

13 L'HORTA NORD 305 2.984 3.289

14 L'HORTA OEST 569 4.959 5.528

15 VALENCIA 1.783 18.655 20.438

16 L'HORTA SUD 263 2.057 2.320

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 61 633 694

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 56 655 711

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 3 160 163

20 LA RIBERA ALTA 372 5.917 6.289

21 LA RIBERA BAIXA 124 1.414 1.538

22 LA CANAL DE NAVARRES 21 251 272

23 LA COSTERA 129 782 911

24 LA VALL D'ALBAIDA 137 978 1.115

25 LA SAFOR 290 3.845 4.135

26 EL COMTAT 32 246 278

27 L'ALCOIA 139 964 1.103

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 74 664 738

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 285 1.746 2.031

30 LA MARINA ALTA 286 1.596 1.882

31 LA MARINA BAIXA 327 2.731 3.058

32 L'ALACANTI 957 7.451 8.408

33 EL BAIX VINALOPO 502 4.051 4.553

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 484 3.615 4.099

Total 8.553 80.123 88.676
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